1

報道関係各位

2024 年１月 12 日

ニフティライフスタイル株式会社

https://niftylifestyle.co.jp/

【ニフティ温泉 年間ランキング 2023】

都道府県別の受賞施設まとめ特集記事公開 第 2 弾は神奈川！

〜県内の⼈気温泉・スーパー銭湯 24 施設を⼀挙紹介〜

ニフティライフスタイル株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：成⽥隆志、証券コ

ード： 4262）は、2023 年 12月20日（⽔）に発表した「第 18 回 ニフティ温泉年間ランキング

2023」について、都道府県別の受賞施設をまとめて紹介する特集記事の第 2 弾、「神奈川県まとめ

編」を公開いたしましたのでお知らせいたします。

■詳細はこちらから https://onsen.nifty.com/onsen-matome/231219019268/

ニフティ温泉が毎年実施している「ニフティ温泉 年間ランキング」は、掲載している全国の温

泉・温浴施設について、施設紹介ページの閲覧件数やクチコミ評価、クーポンの利⽤状況、ユー

ザー投票などの独⾃の視点で集計し、ランキング形式で発表するものです。

2023 年 12月20日（⽔）に発表した「第 18 回 ニフティ温泉 年間ランキング 2023」では、過

去最⾼の 20 万を超えるユーザー投票を獲得。全国 16,813（2023 年 11月30日時点）の施設から、

全国総合ランキングや各部⾨賞など、合わせて 325 施設が受賞しました。

このたび、居住地域の情報をもっと詳細に、横断的に⾒てみたい！という声にお応えし、都道

府県別に受賞施設をまとめた特集記事を作成。第 2 弾として「神奈川県まとめ」編を公開いたし

ました。

PRESS RELEASE

https://niftylifestyle.co.jp/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/231219019268/

2

■神奈川県の総合ランキング

１位 横浜天然温泉 SPA EAS（横浜市）

https://onsen.nifty.com/yokohama-onsen/onsen008577/

「神奈川県総合 第 1 位」「全国総合 第 3 位」「東日本総合 第 3 位 」「関東エリア総合 第 3 位 」

「ユーザー投票 関東 第 1 位」「ユーザー投票 神奈川県 第 1 位」「お⾵呂が開放的部⾨ 第 2 位」

「お湯がいい部⾨第 4 位」「⾷事がおいしい部⾨ 第 15 位」「コスパがいい部⾨ 第 14 位」

「充実した施設部⾨ 第 1 位」「岩盤浴部⾨ 第 3 位」受賞

JR/私鉄各線「横浜駅」徒歩 5 分、都会にいながら琥珀⾊の天然温泉を源泉かけ流しで楽しめま

す。毎日10 回開催される、スタッフによるロウリュウ（熱波）イベントが⼝コミで⼤⼈気。

無料で参加できるストレッチレッスンも開催されているほか、パウダールームにはヘアアイロ

ンやコテなど豊富なアメニティが⽤意されており、「充実した施設部⾨」でも全国第１位を獲得し

ています。

＜「横浜天然温泉 SPA EAS」利⽤者の⼝コミ＞

「ロウリュウスタッフさんのタオルパフォーマンスが最⾼です。

パソコンを持ち込んで仕事しながら気分転換でロウリュウ、若かったら私も働いてみたいと思

える最⾼の場所です」

https://onsen.nifty.com/yokohama-onsen/onsen008577/

3

2 位 横濱スパヒルズ ⻯泉寺の湯（横浜市）

https://onsen.nifty.com/yokohama-onsen/onsen011489/

「神奈川県総合 第 2 位」「全国総合 第 4 位」「東日本総合 第 4 位」「ユーザー投票 関東 第 2 位」

「⼝コミ部⾨ 神奈川県 第 1 位」「お⾵呂が開放的部⾨ 第 9 位」「お湯がいい部⾨ 第 12 位」

「⾷事がおいしい部⾨第 8 位」「コスパがいい部⾨ 第 3 位」「充実した施設部⾨ 第 4 位」

「岩盤浴部⾨ 第 10 位」受賞

JR/横浜市営グリーンライン「中⼭駅」、相模鉄道「鶴ヶ峰駅」より無料送迎バス運⾏あり。15

種類もある豊富なお⾵呂とサウナが⼈気の施設です。

露天の「虹⾊炭酸泉」は夜になると⽔中照明が幻想的な雰囲気を演出。カラーテラピー・アロ

マテラピーの要素を取り⼊れた岩盤浴やラウンジが利⽤できる『forest villa』エリアでは、1.5 万

冊以上のコミックや雑誌を楽しむことができます。平日は岩盤浴をつけても 1,630 円（※）とコ

スパの良さでも評価されています。

（※）料⾦は 2023 年 12月時点の情報です

＜「横濱スパヒルズ  ⻯泉寺の湯」利⽤者の⼝コミ＞

「お⾵呂・岩盤浴・おやすみ何処・マッサージ・⾷事全てが最⾼です

岩盤浴込みの⼊浴料もリーズナブル、頑張ってる⾃分にご褒美です」

https://onsen.nifty.com/yokohama-onsen/onsen011489/

4

3 位 溝⼝温泉 喜楽⾥（川崎市）

https://onsen.nifty.com/kawasaki-onsen/onsen007460/

「神奈川県総合 第 3 位」「全国総合 第 6 位」「東日本総合 第 5 位」「お湯がいい部⾨ 第 5 位」

「⾷事がおいしい部⾨ 第 9 位」「コスパがいい部⾨ 第 5 位」受賞

東急電鉄「溝の⼝駅」、JR「武蔵溝ノ⼝駅」よりバス約 10 分。中学⽣以上を対象とした落ち

着いた温泉です。⾃慢の温泉は「美⼈の湯」「美肌の湯」とも呼ばれ、泉質の良さでも⾼く評価さ

れています。

サウナは「タワーサウナ」のほか、マッサージ⽤の塩が常設された「ヨモギの⾹りの蒸気サウ

ナ」も⾹りが良いと好評。お⾷事処「ごちそう屋」では、⾨外不出のスパイス調合の「名物カレ

ーうどん」がサウナ飯としても⼈気です。

＜「溝⼝温泉 喜楽⾥」利⽤者の⼝コミ＞

「なんと⾔っても、お湯の良さ。炭酸⽔素塩泉、重曹泉。蒲⽥辺りから横浜にかけて、腐葉⼟

の茶⾊の温泉が出るのは、この⼟地特有。肌がヌルヌル化粧⽔のような温泉。しかも炭酸

泉まで温泉なんて、コスパは、良い！」

▼神奈川県の総合ランキング TOP４以下や、部⾨賞などその他の受賞施設はこちら

https://onsen.nifty.com/onsen-matome/231219019268/

https://onsen.nifty.com/kawasaki-onsen/onsen007460/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/231219019268/

5

■第 18 回 ニフティ温泉 年間ランキング 2023 の概要

・主催 ：ニフティライフスタイル株式会社

・対象施設：「ニフティ温泉」に掲載中の温浴施設 16,813 施設

（ニューオープン部⾨：2022 年 12月以降にオープンした 103 施設）

・集計期間：2022 年 12月１日（⽊）〜2023 年 11月30日（⽊）

（ニューオープン部⾨：2023 年 11月１日（⽔）〜2023 年 11月30日（⽊））

・投票期間：2023 年９月４日（月）〜2023 年 11月30日（⽊）

・URL ：https://onsen.nifty.com/rank/year/

■「ニフティ温泉」について：https://onsen.nifty.com/

●お⾵呂好きが集まる温泉、スパの総合情報メディア（※）

全国 16,855 件（2023 年 12月31日時点）の温浴施設をまとめて検索できる温泉・スパ情報の専

⾨サイト。日帰り温泉、スーパー銭湯から温泉宿まで全国幅広く温浴情報を掲載しています。

毎年 12月には「ニフティ温泉 年間ランキング（https://onsen.nifty.com/rank/year/）」を発表し

ており、2019 年からは 10 万⼈を超える温泉ファンが投票を⾏っております。

※温浴施設を月１回以上利⽤するユーザー：78%

ニフティ温泉お客様アンケート結果による（2023 年５月調査   有効回答数：3,586 件）

※製品名、サービス名などは⼀般に各社の商標または登録商標です。

※内容は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがあります。

■ニフティライフスタイルについて（URL：https://niftylifestyle.co.jp/）

当社は、ライフスタイル領域における利⽤者⼀⼈ひとりの⾏動を⽀援するための「⾏動⽀援サ

ービス事業」を⼿掛けております。「思いやりとテクノロジーで、⼀⼈ひとりの『幸せな暮らしの

意思決定』を ⽀え続ける。」ことをパーパスとしており、日常⽣活の意思決定のサポートに関す

るサービスを提供することで、⼀⼈ひとりの幸せな暮らしに寄り添い続けます。

・社名：ニフティライフスタイル株式会社

・所在地：東京都新宿区北新宿２-21-１  新宿フロントタワー

・事業内容：⾏動⽀援サービス事業

●４位以下ランキングご紹介の際は、元データ（元記事）へのリンクをご記載ください。

  https://onsen.nifty.com/onsen-matome/231219019268/

●本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

ニフティライフスタイル株式会社 担当：川名・松本（花）

 https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9 TEL：03-6807-4538

https://onsen.nifty.com/rank/year/
https://onsen.nifty.com/
https://onsen.nifty.com/rank/year/
https://niftylifestyle.co.jp/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/231219019268/
https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9